

آبراموویچ و لمبارد ۱۸ ماه یک کلمه با هم حرف نزدند!
پشت پرده یک اخراج
افت عجیب ستاره این فصل پرسپولیس
سیامک نعمتی
قبل از دربی کجاست؟

حسینی دروازه بان استقلال مقابل نساجی

گفت و گوی منتشر نشده مهرداد میبناوند در خصوص انتخابات فدراسیون و آینده فوتبال ایران

زدن ریشه مافیای فوتبال جسارت و بزرگی می خواهد

چند هفته قبل محمد قراکزلو خبرنگار روزنامه ایران ورزشی با رویکرد بررسی انتخابات فدراسیون فوتبال، با چند پیشگام دربار رئیس آینده فدراسیون فوتبال و همچنین ویژگی هایی که باید داشته باشد به گفت و گو پرداخت که بنا به دلایلی منتشر نشد. یکی از افراد مهرداد میبناوند بود که مثل همیشه پاسخگوی خبرنگاران بود. او در این مصاحبه که به صورت صوتی انجام شد، گفت: «هم نسلان من برای ریاست فدراسیون هم سواد و مدیریت دارند و هم کاراکتر»

روند ناامیدکننده سعید آقایی در پرسپولیس
اینطوری شماره ۷ را می خواهی؟
کد خدا منشی پذیرفته نشد، کار به شکایت کشید
اتحاد داوران علیه قلعه نویی
خط و نشان
غول ها در جام حذفی

صفحه ۶

سهم پرسپولیس و استقلال تا چند روز دیگر عرضه می شود

سرخابی ها به بورس جان می دهند؟

باار سال مدارک، زمان معارفه ویس از آن، ورود به هیات پذیرش مشخص خواهد شد.

سایت اقتصاد آنلاین دیروز نوشته بود این امکان وجود دارد که در عرضه اولیه، ۱۲ درصد از سهام برای عموم مردم، ۳۰ درصد دیگر برای صندوق های سرمایه گذاری، ۳۰ درصد برای بازارگردان و در مجموع ۱۸ درصد در نظر گرفته شود.

بدینست بداند موضوع واگذاری سرخابی ها به زمان ابلاغ اصل ۴۴ قانون اساسی (سال ۱۳۸۷) بازمی گردد. با ابلاغ آیین نامه اجرایی طبقه بندی بنگاه ها و تصویب دولت در سال ۱۳۸۸، پرسپولیس و استقلال در فهرست واگذاری قرار گرفتند اما در مردادماه سال ۱۳۹۴، دولت طی مصوبه ای این دو باشگاه را از فهرست واگذاری خارج کرد.

در سال ۱۳۹۷، این دو باشگاه دوباره در فهرست واگذاری قرار گرفتند و مسعود سلطانی فر، وزیر ورزش خبر از تصویب پیشنهاد واگذاری سرخابی ها در کمیسیون اقتصادی دولت داد. فرهاد زینسند، وزیر اقتصاد نیز در همان سال بر واگذاری سهام این دو باشگاه تأیید سال ۹۷ تأکید و اعلام کرد که واگذاری باشگاه های پرسپولیس و استقلال دوباره به جریان افتاده و عزم دولت برای واگذاری این دو باشگاه جدی است و منتظر روش های جدید واگذاری هستیم تا بر اساس آن واگذاری این دو باشگاه انجام شود.

از سوی دیگر براساس قانون بودجه سال ۱۳۹۸، وزارت ورزش، سازمان خصوصی سازی و سازمان بورس می بایست تا شهریور ۹۸ نسبت به واگذاری این دو باشگاه از طریق فرابورس اقدام می کردند اما در نهایت به دلیل نداشتن اولویت خریداران بالقوه، موضوع باگتانی شد.

کنارشی

رسول مجیدی @Rasoulmajidi

پرسپولیس و استقلال در دهه فجر امسال وارد بورس می شوند. این خبری بود که روز گذشته زاله فرامرزبان، معاون توسعه و منابع وزیر ورزش در یک نشست خبری به اهالی رسانه داد.

شاخص بورس ایران روز گذشته شاهد ریزشی ۱۷ هزار واحدی بود اما در ۵ ماه ابتدایی سال آنچنان اوج گرفته بود که آوازه اش تمام ایران را در نوردیده بود. حالا خیلی ها خودشان تجربه حضور در بورس را دارند یا نزدیکان در یک پچه شان. باین همه اوضاع این بازار مالی در ۶ ماه گذشته پرسوسان بوده اما حالا خبر ورود ۲ باشگاه استقلال و پرسپولیس به بورس، سهامداران را امیدوار به گرم شدن دوباره تور بورس کرده. سرخابی ها البته سال هاست که قرار است خصوصی شوند اما هر بار یک مشکلی جلوی روند انتقال این ۲ باشگاه از دولت به بخش خصوصی را گرفته تا خیلی هایه این باور برسد که عزمی به واگذاری سرخ ها و آبی های تهرانی نیست اما در چند وقت اخیر و با پیگیری دولت حسن روحانی و البته رونق بورس، ماجرای خصوصی سازی از طریق بورس در اولویت وزارت ورزش قرار گرفته و حالا طبق گفته معاون توسعه این وزارتخانه قرار است در همین چند روز عرضه اولیه سهام دو تیم عملی شود. واگفته است سرمایه دو باشگاه به بیش از ۷۰۰ میلیارد تومان رسیده است که عدد قابل توجهی به نظر می رسد. به گفته علی نژاد، معاون وزیر ورزش، دوشنبه ۶ بهمن ماه معارفه پرسپولیس با فرابورس انجام شد. باشگاه استقلال هم در مرحله ارسال مدارک برای مشاوره پذیرش است که

عنایتی: فرصت زیادی برای خوشحالی نداریم

تأثیر نمی گذارد. خوشحالی ما تا فردای بازی است چون ما بازی های سختی داریم.»

سرمربی هوادار در مورد نمایش خیر گفت: «خسته نباشید می گویم به تیم آقای ویسی و این میهمان نواری مردم خوب خرم آباد تشکر می کنم. امیدوارم خیر در ادامه راه موفق باشد و مطمئنم این اتفاق با آقای ویسی برای این تیم رخ خواهد داد.»

عنایتی می گوید داوری می توانست دوپنالتی به نفع این تیم بگیرد: «فکر می کنم داوری صحنه خاصی نداشت و من عادت ندارم در این باره صحبت کنم ولی من با هم می گویم داوری می توانست در این بازی ۳ پنالتی به نفع ما بگیرد ولی دو تیم بدون تنش بازی را به پایان بردند.»

اسکولز: یونایتد امسال هم قهرمان نمی شود

یل اسکولز، هافبک سابق منچستر یونایتد از افت شدید پرسپولیس در ترکیب این تیم ابراز نگرانی کرد و پیش بینی کرد که شیاطین سرخ در فصل جاری نیز قهرمان نخواهند شد.

منچستر یونایتد که تا همین چند هفته پیش صدر نشین لیگ برتر بود با از دست دادن ۵ امتیاز از دو دیدار اخیر، امید هایش برای قهرمانی در لیگ کم رنگ شده است چرا که سیتی با یک بازی کمتر و ۳ امتیاز بیشتر در صدر قرار گرفته است.

اسکولز با انتقاد از نحوه بازی یونایتد و افت پرسپولیس فرانسندس گفت: «وقتی مقابل شیفلد یونایتد مبارزه می کنید و از آنها شکست می خورید نمی توانید به رقابت کردن با تیم هایی مثل لیورپول و منچستر سیتی فکر کنید.»

صفحه ۶



علی کریمی: میبناوند هم از روز اول دوست داشت در انتخابات شرکت کنم

انصراف نمی دهم

کند حتی اگر نتایج این انتخابات نتواند رضایت طرفداران فوتبال را جلب کند، حضور آزاد نامزد هاشمی برای دوره های بعد است تا افراد صاحب ایده برای کمک به فدراسیون ترغیب شوند و پایتیب بگذارند. باین حال شایعاتی که در روزهای گذشته درباره در صلاحیت مطرح شده، این نگرانی را به وجود می آورد که ممکن است محدودیت های جدیدی در انتخابات از تپ و تاب بیندازد و اثرات مثبت اساسنامه جدید را خنثی کند. اخبار ضد و نقیضی که در ۴۸ ساعت گذشته در رسانه ها منتشر شده، می تواند نشانه کشمکش هایی برای رد یا تأیید نامزد ها باشد و احتمالاً این بحث ها تا ۱۹ بهمن که آخرین مهلت اعلام فهرست نامزد ها است ادامه داشته باشد.

ریاست فدراسیون فوتبال پست حساسی است و شروط قید شده در اساسنامه و همچنین بررسی سابقه نامزد ها فیلترهایی هستند که با هدف کمک به ورود افراد اصلح طراحی شده، ولی سختگیری بیش از اندازه و اصرار روی پارامتر های غیر فنی ممکن است اثر معکوس داشته باشد و مانع ورود چهره هایی شود که می توانند به ارتقای فوتبال کمک کنند.

۸۹ عضو مجمع بر اساس معیارهای مشخصی انتخاب شده اند و نمی توان قدرت شناخت و درک آنها از حساسیت ها و منافع فوتبال را نادیده گرفت. ترکیب جدید مجمع فراگیر بیشتری نسبت به مجمع قبلی دارد و افرادی از تمام طیف های فوتبال در آن حضور دارند. هیات ها، باشگاه ها و بازیکنان و مربیان تیم ملی ترکیب همگنی می سازند که بعید است انتخاب نامعقولی داشته باشند و رئیس که از این انتخابات برنده خارج شود، اکثر سالیق جامعه فوتبال را در برمی گیرد.

اعمال محدودیت های بیشتر در ورود نامزدها و تغییر روند انتخابات آزاد، نادیده گرفتن تجربه و شعور اعضای مجمع است که به نمایندگی از خانواده بزرگ فوتبال در انتخابات حضور خواهند داشت. تجربه فدراسیون های قبل و سوه مدیریت هایی که دیده شد، نشان می دهد که جهت دهی انتخابات و تحمیل سلیقه کمکی به ارتقای فوتبال نکرده و حتی اوضاع را وخیم تر کرده است.

انتخابات فدراسیون در پیچ رد صلاحیت گزینش را به مجمع بسپاریم

سرمقاله
شهاب اخلاقی

یکی از موضوعاتی که در اساسنامه قبلی فدراسیون فوتبال با انتقادات زیادی روبه رو شد، بند هایی بود که ورود چهره های جدید را به چرخه مدیریت محدود می کرد. گفته می شد که مدیران حاضر در فوتبال این بند ها را طوری تنظیم کرده اند که تا جای ممکن راه ورود چهره های جدید را ببندند. در اساسنامه جدید فدراسیون، تعداد زیادی از این محدودیت ها حذف شده و این فرصتی است که فوتبال ایران از ایده های جدید بهره مند شود.

البته در مرحله ثبت نام غافلگیری بزرگی دیده نشد و علی کریمی که قبلاً برای حضور در فدراسیون ابراز تمایل کرده بود، تنها فردی بود که خارج از چرخه مدیران فوتبال و ورزش برای ریاست ثبت نام کرد. حضور پنج نامزد که گرایش فکری متفاوتی دارند، دست مجمع را باز می گذارد و شاید همین تنوع فوتبال را از این دایره بسته خارج

قهرمانی ورامینی ها در لیگ برتر والیبال نشسته زیباتر از فینال قهرمانی جهان

گزارشی
محسن وظیفه

آخرین بازی لیگ برتر والیبال نشسته همانی بود که همه از قبل پیش بینی می کردند: جذاب و پرفرمت و خیز که بدون اغراق از فینال مسابقات قهرمانی جهان هم زیباتر بود. در یک سو مس شهر بابک با آنکه بازی مهتراد، گلپور و صالحی و هدایت هادی رضایی برای قهرمانی به میدان آمده بود، در سوی دیگر هم شهرداری ورامین با استفاده داود علی پوریان و صادق بیگلری و با هدایت فرید صابینی نمی خواست در آخرین لحظات قهرمانی را از دست بدهد.

این مسابقه همه چیز داشت: از اعتراض و کارت قرمز تا صحبت های آرام هادی رضایی با مسئولان برگزار کننده مسابقات که اعتراض را اینچنین نشان می داد: «دور چندین بار اشتباه کرد اما ما اعتراض نکردیم.»

این مسابقه قبل از شروع شرایطی داشت که نتیجه آن می توانست سه تیم را قهرمان کند اما لحظاتی قبل از شروع این مسابقه به یکبار همه چیز تغییر کرد. سه تیم مس شهر بابک، شهرداری ورامین و ذوب آهن اصفهان سه تیمی بودند که شانس قهرمانی داشتند و سرنوشت هر سه تیم هم به نتیجه این مسابقه گره خورده بود اما برتری ۳ بر ۲ ذوب آهن مقابل شهرداری گنبد باعث شد تا این تیم شانس قهرمانی را از دست بدهد. برتری ۳ بر ۲ صفر ذوب می توانست شرایطی را فراهم کند که در صورت برتری ۳ بر ۲ مس مقابل شهرداری ورامین ذوب قهرمان شود اما از دست دادن یک ست در مسابقه با شهرداری گنبد همه چیز را خراب کرد و باعث شد ذوب شانسش را برای قهرمانی از دست بدهد.

با شروع مسابقه مس شهر بابک با شهرداری ورامین جدال حساس و نفسگیر دو تیم هم شروع شد و بارها این مسابقه دست به دست شد. مس شهر بابک با توجه به شکستی که مقابل ذوب آهن داشت باید ۳ بر صفر برنده می شد یا ۳ بریک تا قهرمان شود اما نتیجه ای به غیر از این شهرداری را قهرمان می کرد. به همین دلیل مس با استفاده از تجربه هادی رضایی توانست دوست اول را هم برنده شود.

صفحه ۲